Testamentū. j. Fo. CCXLIII.

in vtroq; foro.

Utrum epus possit in ecclesiasticis constituitur de ricu tabellione. Rn. fm Ray. pot p tota diocesim sua cui cura oim e commissa. x. q. j. regeda. Et si fecit poterit ille vocari ad scribendum acta ecclesiastica fo ri. Et sic constituitur ab epō nō hz p̄tatem eē d' ocellim illi q' ipm constituit. ff. de iur. om. iudi. l. si. Sed tñ si simpliciter constituitur sit tabellio. maxime ab epō q' haberet sup hoc p̄uilegiū: pot etiā iste vbiq;. Ad dicit etiā l' do. q' ex quo q's simpliciter constitutus est tabellio ab illo q' hz hanc p̄tatem; pot vbiq; p̄ficere instrumenta: sicut p̄sbyter semel ordinat' vbiq; ce lebrat. L' imita tñ hoc put prime dictū est.

Allia siue exactio. vi de s. Pedagogū r Restitutio quarto.

Testamentū. j. cōmu/ niter. Quid est testamētū. Rn. Panoz. sup rubrica de testa. dicit q' testamētū ē

in se volūtatis iusta sentētia de eo qd q's post mor tē suā fieri vult cū heredis institutio: vt habet in l. i. n. cta glo. ff. e. vñ sine heredis instōne nō est te stamētū. vt in l. i. d' lega. s. ante heredit. Et p̄ oīs testamētū nō p̄bendit codicillū: q' i codicillo nō pōt dari hereditas. L. de codi. l. ij. et. l. si idē. Nec p̄bendit donationē cā mortis: que est quasi que dā vltima volūtatis.

Quis pot facere testamētū: Rn. panoz. vbi s. q' edictū de testamētis ē p̄hibitiū. Dēa ergo pos sunt testari q' nō sunt exp̄sse p̄hibiti.

Qui aut p̄hibeant testari. Dic p̄mo q' p̄hibet furiosus seu mēte capt' nisi hēat lucida interualla l. furiosus. L. qui te. fa. pos. secūdo p̄hibet mur' r iurd' a natiuitate. secus si ex accidētē r scribē scit vt. l. d' iheret. L. q' te. fa. pos. Idē Bar. ubi q' addit q' iurd' tñ testat' mur' tñ testat' si scribē scit. d. l. d' iheretis. t'rcio si nō valet articulare loq; ita q' nō p̄t exp̄mere nomē heredis nec scribē. vt in l. i. iube mus. L. de testa. vbi Bar. et illa. l. infert q' ille qui nō pōt articulare loq; mortuo ē s̄ illis. et iō cū testa to: loquitur balbuciedo cum p̄us fuerit hō recte lin gue: si faciat testamētū nō valet. Et dicit semel esse exceptionē ad impugnadū testamētū qd daz: qd erat factū ab eo q' nō poterat articulare loqui. quarto impubes. vñ nisi mascul' sit in. xiiij. femia in. xij. testari nō possunt. l. q' etate. ff. e. q'nto filius. fa. nisi in castrensi vel q' sit: vt in. c. l. c. de sep. l. ij. r in. l. pe. L. q' te. fa. pos. sexto. p̄digus cui bona in terdicta sunt a iudice. l. is cui. ff. e. h' testamētū p̄us factū valet: vt ibi. De hac mā. p̄digoz vide sin gu laria s̄. Donatio. j. septimo damnat' ad mortē na turalē vel ciuilē. puta q' deportat'. vñ cōiter tenet q' tales nō possunt testari: etiā si effugiāt de mani bus iudicū. vt in. l. eius. ff. e. Si aut q's ē damnat' ad penā inferiorē: cōiter nō efficit intestabilis. pu ta si fuit p̄dēnat' ad amptatōz man' vel vt eu el lent oculi. Et Bar. in. d. l. er' in. s. si cui. et illo. s. infert q' dānatio q' p̄dit vita. libertas. vel ciuitas impedit testamētū fieri r rāpit iā factū. Secus in dānatiōe p' qua tñ l. c. l. e. vide etiā qd notat Azo.